commendantes, quod ciuibus et hospitibus nostris sub castro Crapina existentibus et 

commorantibus, ac ad eosdem conuenientibus hanc libertatem de liberalitate regia duximus 

faciendam: Quod quicumque de ipsis ciuibus et hospitibus tria iugera de terra habet et tenet, 

ille annuatim quinquaginta denarios banales soluere teneatur, quorum viginti quinque soluet 

in festo beati Michaelis archangeli et iterum viginti quinque banales soluet in festo sancti 

Georgii martyris et non plures. Item descensum vulgariter zallas dictum bis in anno soluere 

teneantur hoc modo, quod pro vno descensu vnam pecudem pascualem sexaginta denarios 

banales vallentem, centum panes, sex pullos, quinque cubulos de auena, tres cubulos de vino, 

vnam librám de pipere et croco, ac sal dare debent; item alia vice eodem anno. Similiter 

quantumcunque ipsorum dominus perueniet, prandium uel cenam dare teneantur. Item 

homicidium eorundem ciuium et hospitum nostrorum sint viginti quinque marce et extendat 
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se ad viginti quinque marcas. Item quilibet eorum possit iurare pro media marca et 

iuramentum eorum talium quorumlibet qui villicatum in medio eorum non tenuerunt, 

extendat se ad mediam marcam. Tales vero ex ipsis qui villicatum in medio eorum tenuerunt, 

possint iurare super vna marca, et iuramentum talium qui villicatum tenuerunt valeat vnam 

marcam. Item castellanus noster tres causas in medio ipsorum iudicare possit, videlicet 

causám furti, causám violencie seu potencie et causám homicidii seu sanguinis, in quibus 

tribus causis duas partes birsagii castellanus noster et terciam partem villicus ipsorum 

percipient. Alias omnes causas inter eos emersas et emergentes villicus eorum, quern 

communiter eligent et preficient, iudicandi habeat facultatem. Item si causa in predictis tribus 

articulis causarum iudicio castellani nostri reseruatis ad iuramentum adiudicata fuerint(l), 

tunc ille qui iurabit in loco iuramenti quatraginta (!) denarios persoluere pro expurgacione sui 

teneatur; set(!) in causis per villicum iudicatis nichil soluere teneantur. Item duellum inter 

ipsos adiudicari et fieri non possit. Item si qui ex ipsis heredum solacio destituti decesserint, 

illi de omnibus bonis et possessionibus suis liberam habeant sicut voluerint facultatem, 

tantummodo castellano nostro vnum fertonem uel vnam pecudem pascualem, cuius cornua 

ligaturam capere, et in cuius cornibus ligatura stare possit, dare teneantur. Item libere veniant